
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

ПРИКАЗ

от 26.08.2024 г. № 184

О внедрении единой модели профессиональной 
ориентации в МКОУ СОШ №5 в 2024/2025 уч. г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения подпункта «б» 
пункта 5 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам 
пленарного заседания съезда и встречи с членами бюро Общероссийской 
общественной организации «Российский союз промышленников и
предпринимателей» 16 марта 2023 года (от 29.04.2023 № Пр-872), пункта 3.1 раздела 
III протокола от 11.04.2023 № СК-55/02пр совещания по вопросам реализации 
инфраструктурных мероприятий национальных проектов «Образование» и 
«Демография» и в целях исполнения письма Министерства просвещения Российской 
Федерации от 01.06.2023 № АБ-2324/05, приказа Министерства образования 
Ставропольского края №1299-пр от 26.07.2023 г., приказа отдела образования 
администрации Петровского городского округа от 15.08.2024 года №327, Об 
утверждении плана мероприятий по подготовке к реализации Единой модели 
профессиональной ориентации - профориентационного минимума в
общеобразовательных организациях Петровского муниципального округа
Ставропольского края, планирующих его реализацию в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить внедрение в МКОУ СОШ №5 единой модели профориентации 
(профориентационного минимума) на базе проекта «Билет в будущее» и в рамках 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» в 2024/2025 учебном году (далее -  
профминимум).
2. Обеспечить реализацию профминимума в МКОУ СОШ №5 на основном уровне в 
соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 
профориентационного минимума для образовательных организаций Российской 
Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования на основании письма Минпросвещения от 01.06.2023 № АБ- 
2324/05.
3. Назначить ответственным за реализацию профминимума Белик М.В.,заместителя 
директора по воспитательной работе.



4. Белик М.В., заместителю директора по воспитательной работе:
4.1. Обеспечить внедрение профминимума в МКО СОШ №5 на основном уровне в 
соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 
профориентационного минимума.
4.2. Обеспечить прохождение педагогами, задействованными в реализации 
профминимума, подготовки по программе ДГЮ для педагогов-навигаторов в объеме 
не менее 36 академических часов.
4.3. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и 
педагогов, задействованных в реализации профминимума, до 05.09.2024.
4.4. Организовать для обучающихся 6-9-х классов проведение еженедельных 
профориентационных уроков в рамках внеурочной деятельности в объеме 1 час в 
неделю, рекомендованный день недели -  четверг.
4.5. Провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 30.08.2024.
5. Утвердить план работы по реализации профминимума на 2024/2025 учебный год 

(Приложение 1).
6. Утвердить план работы по профессиональной ориентации обучающихся детей- 

инвалидов в 2024/2025 учебном году (Приложение 2).
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за .собой.

Директор МКОУ СОШ №5 С. М. Бугаев


